
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϭϳ. septeŵďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϭϴϬϰ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesva‐
res.  Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra KariŶa Adsďøl ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϴϬϰ:  
”Vil ŵiŶistereŶ seŶde SuŶdheds‐ og Ældreudvalget alt e‐ŵailkorrespoŶdaŶĐe og aŶ‐
det relevaŶt ŵateriale i ŵiŶisteriet, soŵ vedrører eller har tilkŶytŶiŶg til SøreŶ Bro‐
strøŵs advarsler ŵod ŶedlukŶiŶgeŶ af DaŶŵark ϭϭ/ϯ‐ϮϬ, jf. SUU alŵ. del – svar på 
spørgsŵål ϭϱϳϵ?” 
 
Svar: 
Soŵ det freŵgår af svaret til SUU alŵ. del spørgsŵål ϭϱϳϵ, støtter regeriŶgeŶ deŶ af 
FolketiŶget Ŷedsatte ekspertgruppe, soŵ i øjeďlikket er i gaŶg ŵed at udarďejde eŶ 
udredŶiŶg af det ekstraordiŶære forløď, der var i foråret for at iŶddæŵŵe og håŶd‐
tere Đovid‐ϭϵ‐epideŵieŶ. Af Udvalget for ForretŶiŶgsordeŶeŶs ďeretŶiŶg Ŷr. ϰ ;ϮϬϭϵ‐
ϮϬϮϬͿ, soŵ ďlev afgivet i forďiŶdelse FolketiŶgets ďeslutŶiŶg oŵ, at der skulle udar‐
ďejdes eŶ ekspertudredŶiŶg, freŵgår følgeŶde: 
 
”Til ďrug for at drage de ďedste erfariŶger og derŵed lære ŵest ŵuligt af deŶ iŶdle‐
deŶde fase af forløďet oŵkriŶg Đovid‐ϭϵ er der ďehov for, at udredŶiŶgeŶ ďl.a. afdæk‐
ker, hvilke forudsætŶiŶger suŶdhedsvæseŶet og ďeredskaďet havde for at håŶdtere 
eŶ paŶdeŵi soŵ Đovid‐ϭϵ, heruŶder oŵ tidligere regeriŶgers prioriteriŶger på suŶd‐
hedsoŵrådet har haft ďetydŶiŶg herfor, og hvilke forudsætŶiŶger de Ŷu Ŷedlagte epi‐
deŵikoŵŵissioŶer havde.  
 
Yderŵere skal udredŶiŶgeŶ afdække, hvad ďeredskaďet var, heruŶder hvilke foraŶ‐
staltŶiŶger der ďlev truffet for at iŶddæŵŵe sŵitteŶ fra ekseŵpelvis hjeŵveŶdte 
ďorgere, og afdække ŵyŶdighederŶes testkapaĐitet og sygehuseŶes ďehaŶdliŶgska‐
paĐitet saŵt i forlæŶgelse heraf vurdere regeriŶgeŶs strategi, heruŶder ďaggruŶdeŶ 
for strategiskifteŶe uŶdervejs og ďeredskaďets ďetydŶiŶg for regeriŶgeŶs valg af test‐
strategi. UdredŶiŶgeŶ skal i forlæŶgelse heraf også kortlægge gruŶdlaget for deŶ ha‐
stelovgivŶiŶg, der ďlev geŶŶeŵført i forďiŶdelse ŵed ŶedlukŶiŶgeŶ, heruŶder rede‐
gøre for og vurdere karaktereŶ af det suŶdhedsfaglige og fagøkoŶoŵiske gruŶdlag for 
forslageŶe til hastelovgivŶiŶg.  
 
Flertallet øŶsker svar på, oŵ faglige iŶdsigter hos eŵďedsŵæŶd og ŵyŶdigheder 
kuŶŶe forŵidles frit til FolketiŶget og offeŶtlighedeŶ i overeŶssteŵŵelse ŵed deŶ 
daŶske traditioŶ for eŶ ĐeŶtraladŵiŶistratioŶ, soŵ udvikler siŶ faglighed i et saŵspil 
ŵed laŶdets føreŶde forskŶiŶgsŵiljøer, og soŵ stiller siŶe iŶdsigter til rådighed for 
FolketiŶget og offeŶtlighedeŶ, Ŷår det af eŵďedsŵæŶd og ŵyŶdigheder skøŶŶes re‐
levaŶt, eller Ŷår det efterspørges af FolketiŶget og offeŶtlighedeŶ.” 
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Side 2 

SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet har i deŶ forďiŶdelse aktivt ďidraget til arďejdet og ud‐
leveret alt relevaŶt ŵateriale til ekspertgruppeŶ, heruŶder korrespoŶdaŶĐe ŵed sty‐
relserŶe iŶdeŶ for SuŶdheds‐og ÆldreŵiŶisteriets oŵråde. 

 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      Rasŵus Ettrup Due 
 


